
                                                                                                               Утверждаю: 

                       И.о. директора школы               /Г.Р.Байгузина/ 

 

                     План работы отряда ЮИД 

                                     МКОУ «СТАРОЗЕЛЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

                      на 2024-2025 учебный год. 

 

 

№ 

п/п 

     Мероприятие      Для кого             

проводится 

Сроки 

проведения 

1 Создание отряда ЮИД Нач., 5.8 классы сентябрь 

2 Оформление уголка по ПДД Для учащихся 

школы 

сентябрь 

3 Агитбригада « Наш друг светофор»  Нач. кл.  октябрь 

4 Беседы по профилактике ДТП Нач. кл. ноябрь 

5 Неделя безопасности дорожного 

движения 

Нач. кл., 5,8 кл. ноябрь 

6 « Учим дошколят ПДД» дошкольники ноябрь 

7 Линейки по предупреждению ДТП Нач. кл., 5,8 кл. в течение года 

8 Конкурс рисунков «Я и дорога»           Нач. кл. декабрь 

9 Неделя безопасности дорожного 

движения 

Нач. кл., 5,8 кл. декабрь 

10 Выпуск газеты «Светофор» Нач. кл., 5.8 кл. декабрь 

11 Конкурс на лучшее сочинение «твоя 

страничка в книгу БДД» 

Нач. кл., 5,8 кл. Январь 

12 Беседа «История велосипеда» Нач. кл. Февраль 

13 Линейка «весѐлые правила» Нач. кл., 5,8 кл. Февраль 

14 Беседа о дорожных знаках Нач. кл., 5.8 кл. Март 

15 Неделя безопасности дорожного 

движения 

Нач. кл., 5.8 кл. Март 

16 Защита плакатов по ПДД с 

презентацией 

8 кл. Март 

17 Беседа «Пешеход на дороге» Нач. кл., 5,8 кл. апрель 

18 Конкурс рисунков  Нач. кл. апрель 

19 Конкурс на лучшую сказку  Нач. кл. апрель 

20 Викторина «Знаешь ли ты ПДД?» Нач. кл., 5,8 кл. Май 

21 Конкурс «Безопасное колесо» Нач. кл., 5,8 кл. Май 

22 Выпуск газеты отряда ЮИД Отряд ЮИД В течение года 

23 Беседы с нарушителями ПДД Отряд ЮИД В течение года 

24 Занятия по оказания первой 

медицинской помощи 

Отряд ЮИД В течение года 

25 Занятия по ПДД Отряд ЮИД В течение года 

26 Работа с подшефной дошкольной 

группой 

Отряд ЮИД В течение года 

                                                               

                                               Руководитель ЮИД: Бекеров М.З.  



 

                                    МКОУ «СТАРОЗЕЛЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»    – 

МОУ Старокулаткинского  района Ульяновской области 

 

                                                                       Приказ № 104 от 30 августа 2024 г. 

     О закреплении ответственного по предупреждению детского дорожно – транспортного 

травматизма. 

                  В целях предупреждения  детского дорожно – транспортного травматизма. 

                                                               Приказываю: 

        Назначить ответственным по предупреждению детского  дорожно – транспортного        

травматизма и за организацию мероприятий по безопасности дорожного движения и   

изучения правил дорожного движения  Бекерова Мустафу Зинятулловича –             

учителя ОБЖ. 

 

                                                      И.о. директора школы:                            / Г. Р. Байгузина / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

                                                                                                   



                                                                                                      « Утверждаю» 

                                                                       И.о. директора школы:               / Г. Р. Байгузина / 

                                                                              Приказ №104 от августа 2024г. 

 

План работы 

МКОУ «СТАРОЗЕЛЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

по предупреждению детского дорожного травматизма на 2024 – 2025 уч. год 

               

№                                        Мероприятие   сроки   класс   Ответственный 

 

1. 

 

Месячник по профилактике детского дорожного 

травматизма: 

          Классные часы: 

--- Игра – путешествие в страну Знаний. 

--- Презентация «Знай ПДД,  как таблицу умножения». 

--- Урок безопасности «Безопасный путь в школу и 

домой». 

--- Урок безопасности «Помни правила дорожного 

движения». 

           Беседы и практические занятия на уроках ОБЗР: 

--- « Я – пешеход » игра – практикум; 

--- « Знаю ли я ПДД »; 

--- Родительское собрание по предупреждению детского 

дорожного травматизма. 

 

 

 

 

 

 

 

сентябрь 

 

 

    

       

     Нач. кл. 

       5,8 кл. 

  Нач. кл., . 

     

       5,8 кл. 

  

   8 кл. 

   5,8 кл. 

обще-

школьное 

 

 

 

 

Кл. руководители 

члены ЮИД 

 

 

Кл. руководитель 

члены ЮИД 

   

  учитель ОБЗР 

  учитель ОБЗР 

  Дирекция 

 

2. 

Конкурс рисунков « Взрослый пешеход глазами детей ». 

         Беседы на тему: 

--- Дорожные знаки в нашем селе. 

--- Правила езды на велосипеде. 

--- Обязанности пассажира и водителя. 

 

 

октябрь 

     

     

     Нач. кл.            

    5,8 кл. 

    8 кл. 

    

 

Кл. руководители 

  учитель ОБЗР 

 члены ЮИД 

 

3. Конкурс плакатов « Я придумал новый дорожный знак ». ноябрь      5,8 кл.    учитель ИЗО 

   члены ЮИД 

4. Встреча с инспектором ГИБДД. декабрь    5,8 кл.      Дирекция 

   учитель ОБЗР 

   члены ЮИД 

5. Проба пера – конкурс стихов, заметок, рассказов, сказок о 

ПДД. 

январь     5,8 кл. учитель  лит-ры  

    члены ЮИД 

 

6. 

   Классные часы: 

--- Дорожные знаки. 

---  Назначение дорожной разметки. 

--- Правила движения – закон улиц и дорог. 

 

февраль 

 

     Нач. кл. 

     5,8 кл. 

     8 кл.  

 

Кл. руководители 

    учитель ОБЗР  

    члены ЮИД 

7. Игры и соревнования по правилам безопасного поведения 

на улицах и дорогах. 

  март Нач. кл., 

5,8 кл. 

Кл. руководители 

    члены ЮИД 

8. Игра – викторина « Дорожные знаки и их группы ». апрель       5,8 кл.     учитель ОБЗР 

    члены ЮИД 

9. Инструктаж по ПДД на время летних каникул.     май Нач. кл., 

5,8 кл. 

Кл. руководители 

  учитель ОБЗР 

 

 

 

                       

 



                                                                                                   « Утверждаю» 

                                                                       И.о. директора школы:               / Г. Р. Байгузина / 

                                                                              Приказ №104 от августа 2024г. 

                                                                                  

                                                                                План  

            мероприятий в рамках месячника по безопасности дорожного движения  

                         в МКОУ « СТАРОЗЕЛЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

 

 

Наименование мероприятия Класс Ответственный 

 

1.Проведение классных часов по профилактике 

безопасности детей : 

- Будь внимателен на дороге! ПДД и правила 

безопасности 

2. Викторина «В стране дорожных знаков» 

3. Моя безопасная дорога в школу(Составление 

маршрутных листов.) 

4. Экскурсия учащихся начальных классов по 

теме:  «Безопасный путь в школу 

 

Нач. кл., 5,8 кл. 

 

 

Нач. кл. 

Нач. кл., 5,8кл. 

 

Нач. кл. 

 

 

классные 

руководители 

учитель ОБЗР 

классные 

руководители 

Оформление стендов по вопросам безопасности 

детей: 
1.Оформление уголков дорожного движения в 

классах. 

2.Выпуск информационных листов для родителей 

«Внимание-дети!» 

 3.Конкурс рисунков с оформлением 

 выставки детского рисунка «Дети – движение -

дорога». 

4.Обновление школьного стенда «Уголок 

безопасности дорожного движения». 

5.Обновление стенда отряда ЮИД. 

  

 в каждом классе 

 

 

 

члены ЮИД 

  

классные 

руководители 

 

учитель ОБЗР 

 

1.Родительское собрание «Роль  родителей в 

организации профилактической работы с детьми 

по обеспечению безопасности движения по 

маршруту «Дом-Школа-Дом». 

2.Обсуждение безопасного передвижения для 

всех обучающихся по маршруту «Дом-Школа-

Дом». 

 

 

дирекция 

школы 

 

классные 

руководители 

 

  Беседы, практические занятия отряда  ЮИД члены ЮИД    учитель ОБЗР 

   Организация досуга обучающихся и строгий 

контроль за обучающимися после уроков до 

отправки школьного автобуса по маршруту. 

  

Нач. кл., 5,8 кл. 

сопровождающие 

учителя 

 

 

 


